MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 004–EIPOT - SSMR/8, DE 8 DE MAIO DE 2024.

CHAMADA PARA ETAPA II - INSPEÇÃO DE SAÚDE E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO  - EIPOT
(Aviso de Convocação nº 002-EIPOT - SSMR/8, de 18 de abril de 2024)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com

o Aviso de Convocação nº 002-EIPOT - SSMR/8, de 18 de abril de 2024, para o Estágio de Instrução e de
Preparação para Oficiais Temporários (EIPOT), resolve:

PUBLICAR a relação dos candidatos ao EIPOT convocados para a Etapa II, conforme segue:

INFANTARIA

Ordem CPF Nome
Data da

ETAPA II

1  05336****** SAMUEL SÉRGIO DA SILVA MOREIRA

28 de maio de 2024

8 horas

2  04070****** TOMAS FELIPE PEREIRA MARTINS

3  01652****** SAMUEL GAHMA ALECRIM

4  05539****** MATEUS DE ALMEIDA SILVA

5  00821****** RUAN FELIPE RIBEIRO ALVES DA COSTA

6  03944****** WILLIAM MATHEUS RAMOS DE CASTRO

7  60936****** LUCAS DELGADO FREITAS

8  01823****** HEIDER LUAN CARVALHO FERREIRA

9  06216****** DANILO FERREIRA CORREA

10  05440****** SILVAN MARQUES MOURAO

11  61285****** JOSÉ AYRTON DA SILVA RIBEIRO

12  04121****** BRENNO ASSIS RANGEL ALMEIDA

13  70278****** NICOLAS BELO PEREIRA DE JESUS

14  00527****** DANIEL DE JESUS PEREIRA JUNIOR

15  03945****** CARLOS EDUARDO DA SILVA TORRES

16  01815****** LUCAS ALAMAR DA SILVA

17  01736****** GABRIEL GARCIA ALHO

18  02494****** IAGO NUNES DA SILVA

19  01280****** MAGNO RODNEY JARDIM VIEGAS

20  03538****** MANOEL DA SILVA NASCIMENTO DOS SANTOS

21  05152****** RAUL RANIERE DINIZ RODRIGUES

22  04061****** MARCIO VENICIUS MONTEIRO TRAQUEIA

23  14913****** JORDAN GOMES DA SILVA LIMA

24  91911****** EMANUEL MENDES DAS MERCES

25  03251****** MATHEUS DA CRUZ PASSOS

26  04818****** LUAN MATHEUS BRITO DOS SANTOS

27  02545****** BRENNO VIÉGAS GUADAGNIN

(Continuação do Ato Decisório nº 004-EIPOT, de 8 de maio de 2024 .......................................................... Página 2 de 2)

INFANTARIA

Ordem CPF Nome
Data da

ETAPA II

28  06078****** SILAS ROBERTO COUTINHO CASTRO JUNIOR

29 de maio de 2024

8 horas

29  04821****** GUSTAVO ALMEIDA DA CRUZ

30  01559****** CRHISTOFER DOS SANTOS ALMEIDA

31  03931****** ERIC FLAMARION GOMES MENDES

32  06692****** ALAILSON AGUIAR RIBEIRO JÚNIOR

33  01889****** ANDRE LUIZ FERREIRA SENA

34  70102****** CAIO MATHEUS NUNES DE AGUIAR

35  03648****** MATHEUS QUARESMA DE ALMEIDA

36  83120****** ADILSON SANDRE ULIANA FILHO

INTENDÊNCIA

Ordem CPF Nome
Data da

ETAPA II

1  04482****** RAMON DE JESUS MAGALHÃES

29 de maio de 2024

8 horas

2  70241****** RONALD ARAÚJO DIOGO

3  05540****** ANDRE COSMO DA SILVA CUNHA

4  70235****** LUAN SANTOS GALVÃO

5  02396****** PAULO VINICIUS DA SILVA LADISLAU

6  04505****** FELIPE RIBEIRO CARDOSO

7  07674****** GABRIELL MARTINS DE ALMEIDA

- Recomendações acerca da ETAPA II (Inspeção de Saúde e Apresentação de
Documentação:

a. Os candidatos selecionados deverão estar atentos ao Capítulo VII do Aviso de
Convocação;

b. Os candidatos selecionados deverão apresentar os resultados dos exames listados no
Anexo “E”, com os respectivos laudos, cuja realização será de sua responsabilidade e ônus;

c. Os candidatos deverão levar, também, cópias dos respectivos laudos;

d. Os candidatos deverão apresentar a documentação prevista conforme artigos 31 a
35, do Aviso de Convocação;

e. Os candidatos deverão realizar a Inspeção de Saúde no endereço a seguir:

UF CIDADE ORGANIZAÇÃO MILITAR ENDEREÇO

PA Belém Hospital Geral de Belém Praça Santos Dumont, s/nº Umarizal

Belém-PA, 8 de maio de 2024.

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar